担当

教 頭 笹岡 宏之

電 話 ５８５－４８９２

令和６年５月２４日

保護者 様

深谷市立大寄小学校

校長 鳥羽 正人

災害時等における学校の連絡体制について

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では、緊急時の連絡手段として「連絡メール（連メル）」に加えて、災害等においてより迅

速かつ正確な情報の管理と対応を期すために、学校と家庭の双方向の連絡手段として、Microsoft Forms

を用いて「緊急連絡フォーム」を活用しています。５月２４日（金）の避難訓練・引渡し訓練に合わせ

て、フォームへのアクセステストを実施したいと考えております。

つきましては、下記の事項をご確認の上、緊急時における児童等の状況確認について、ご理解とご

協力をお願いいたします。

記

１ アクセス方法等

（１）大寄小学校ホームページのトップページからスマートフォン等でバナーをクリックするか

ＱＲコードを読み取って回答フォームにアクセスする。

（２）必要事項を入力し、回答

を送信する。
    ＊児童や保護者の状況など

     についてうかがいます。

    ＊回答フォームは児童用と

保護者用があります。

２ その他

（１）回答を必要とする場合は、連絡メール等で連絡しますが、大きな地震が発生した際などには

随時アクセスをしてください。児童用と保護者用それぞれ回答をお願いします。

（２）本日から５月３１日（金）までアクセステスト期間とします。回答は任意です。

（３）不明な点は、教頭までご連絡ください。

【保護者用バナー】   【ＱＲコード】  【回答フォーム】

【児童用バナー】    【ＱＲコード】  【回答フォーム】